
 

Adressen der vier Kuben-Standorte: 
 

1. Für die BAG IDA-Mitglieder in „NRW“ kann der Kubus 

ausgeliehen werden bei: 
 

Ansprechpartner rundum die Koordination des Kubus: 

Frau Petra Stommel: (DiCV Köln) 

Mail: petra.stommel@caritasnet.de 

Tel. Tel. 0221 20 10-250 

 

Lagerstätte des Kubus: 

Beschäftigungshilfe DE FLO 

Sozialdienst katholischer Männer e.V. Köln 

Florastraße 114-122 

50733 Köln 

Tel. 0221 97342-0 

 

2. Für die BAG IDA-Mitglieder in „Rheinland-Pfalz, Saarland und 

Hessen“ kann der Kubus ausgeliehen werden bei: 
 

Ansprechpartner rundum die Koordination des Kubus sowie auch Lagerstätte des Kubus: 

CarMen gem. GmbH 

Betriebsstätte 

Im Acker 23 

56072 Koblenz 

Herr Hermann Trapp: trapp@carmenggmbh.de 

Tel. 0261 91160-11   Mobil: 0171 / 315 4781 

 

Ansprechpartner für den BAG IDA-Kubus ist: 

Herr Oliver Mogk 

Tel. 0261 91160-15 

Mail: mogk@carmgenggmbh.de 

 

3. Für die BAG IDA-Mitglieder in „Baden-Württemberg und Bayern“ 

kann der Kubus ausgeliehen werden bei: 
 

Absprechpartner rundum die Koordination des Kubus sowie auch Lagerstätte des Kubus: 

FAIRKAUF 

PragA  secondhand Boutique 

Caritasverband für Stuttgart e.V. 

Bereich Arbeit/ Arbeitshilfen 

Steiermärkerstr. 53 

70469 Stuttgart 

Tel: 0711 65 70 6-10 

Kontakt: Herr Christian Winter:   

Mail: c.winter@caritas-stuttgart.de 

Kontakt: Herr Ewald Wietschorke (DiCV Stuttgart) 

Mail: wietschorke@caritas-dicvrs.de 

Tel. 0711 26331-550 
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4. Für die BAG IDA-Mitglieder in „Niedersachsen, Schleswig-

Holstein, Bremen, Hamburg, Berlin und in den neuen 

Bundesländer“ kann der Kubus ausgeliehen werden bei: 
 

Absprechpartner rundum die Koordination des Kubus: 

 

Herr Heribert Schlensok (DiCV Hildesheim) 

Mail: schlensok@caritas-dicvhildesheim.de 

Tel. 05121 938 -112 

Frau Beatrix Herrlich: (DiCV Hildesheim) 

Mail: herrlich@caritas-dicvhildesheim.de 

Tel: 05121 938 -148 

 

Lagerstätte des Kubus: 

 

Firma audio coop Veranstaltungstechnik 

Maick Peters 

Windmühlenstraße 7b 

31180 Giesen/Emmerke 

Tel. 05121 32223 

Mail: peters@audiocoop.de 
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